КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 марта 2025 года № 537
        р.п.Лебяжье

О приостановлении действия некоторых
муниципальных нормативных правовых актов
           На основании части 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 Устава Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области,  решения Думы Лебяжьевского муниципального округа от 22 апреля  2021 года № 21 «О правопреемстве органов местного самоуправления Лебяжьевского муниципального округа» и в связи с недостатком средств в бюджете округа,  Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Приостановить с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно, действие

следующих муниципальных нормативных правовых актов:

         решение Лебяжьевской районной Думы от 17 октября 2007 года № 323 «Об утверждении Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Лебяжьевского района»;
         решение Лебяжьевской поселковой Думы от 25 февраля 2014 года № 252 «Об утверждении Положения о доплате к пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжьевского поссовета»;
        решение Арлагульской сельской Думы от 24 марта 2008 года № 106 "Об утверждении Положения "О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы Арлагульского сельсовета";
        решение Баксарской сельской Думы от 27 июня 2008 года № 66  « Об утверждении Положения и о доплате к трудовой пенсии по старости ( инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности  муниципальной службы  Баксарского сельсовета»;
        решение Елошанской сельской Думы от 7 ноября 2008 года № 128 «Об утверждении Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной  службы Елошанского сельсовета»;
       решение Камышинской  сельской Думы от 20 декабря 2008 года № 143 «Об утверждении Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Камышинского сельсовета»;
       решение Лисьевской  сельской Думы от 15 августа 2010 года № 42 «Об утверждении Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Лисьевского сельсовета Лебяжьевского района»;
        решения Лопатинской сельской Думы от 11 марта 2014 года № 96 «Об утверждении Положения « О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим   должности муниципальной службы в муниципальном образовании Лопатинского сельсовета»;

        решение Менщиковской сельской Думы от 21 декабря 2010 года № 43 «О разработке и принятии Положения о доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы Менщиковского сельсовета»;
        решение Налимовской сельской Думы от 17 ноября 2010 года № 24 «Об утверждении Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной  службы Налимовского сельсовета»;
        решение Нижнеголовинской  сельской Думы от 8 февраля 2010 года № 17 « Положение о доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной  службы Нижнеголовинского  сельсовета»;
         решение Плосковской сельской Думы от 25 января 2016 года № 45« Об утверждении Положения и о доплате к трудовой пенсии по старости ( инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности  муниципальной службы  в МО Плосковского сельсовета, Положение « О комиссии по вопросам муниципальной  службы Плосковского сельсовета»;

        решение Прилогинской сельской Думы от 14 июля 2009 года № 152 «Об утверждении новой редакции Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Прилогинского сельсовета»;
        решение Речновской сельской Думы от 2 июля 2008 года № 84 «Об утверждении Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы  Речновского сельсовета»;
        решение Хуторской сельской Думы от 17 декабря 2008 года №64 «Об утверждении Положения о доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Хуторского сельсовета»;
        решение Черемушкинской сельской Думы от 19 декабря 2008 года № 107 «Об утверждении Положения «О доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Черемушкинского сельсовета».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Лебяжьевского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа по бюджету, финансам и налоговой политике.
Председатель Думы
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                          С.М.Герасимова
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области
                                                       И.В.Фадеева